
 
 

UCHWAŁA NR LX/461/2023 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2023 poz. 40) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730), Rada Gminy Grunwald uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 
określającego rodzaje świadczeń,  szczegółowe zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grunwald, stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku  w uchwale 
budżetowej Gminy Grunwald. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 4. Traci moc Regulamin Funduszu na Pomoc Zdrowotną dla Nauczycieli z 8 października  1998 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Bawolska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 maja 2023 r.

Poz. 2743



 

Uzasadnienie do  

Uchwały Nr LX/461/2023  

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 30 marca 2023 r.  

 

UZASADNIENIE 

uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

 

Obowiązujący Regulamin Funduszu na Pomoc Zdrowotną dla Nauczycieli został opracowany przez 

Gminną Komisję Zakładowego Funduszu Socjalnego i Mieszkaniowego Pracowników Oświaty i 

wszedł w życie 8 października 1998 r., w związku z powyższym wymaga aktualizacji. Nowy 

Regulamin, wprowadzany ww. uchwałą, rozszerza katalog świadczeń przyznawanych na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli, szczegółowo określa warunki przyznania pomocy zdrowotnej, w tym 

niezbędną dokumentację oraz terminy i miejsce jej składania. Projekt zgodnie z art. 19 ust. 2 i 21 ustawy 

z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych     (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony 

i zaopiniowany pozytywnie przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Ostródzie i NSZZ 

,,Solidarność” w Ostródzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2743



 

Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr LX/461/2023  

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 30 marca 2023 r.  

 

REGULAMIN 

określający rodzaje świadczeń, szczegółowe zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grunwald 

 § 1. 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:  

1) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z póź.zm.),  

2) szkole – należy przez to rozumieć prowadzone przez Gminę Grunwald przedszkole, szkołę i inną 

placówkę, o której mowa w art. 2 pkt 3-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, o którym mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1 Karty 

Nauczyciela oraz byłego nauczyciela, który przeszedł na emeryturę, rentę lub świadczenie 

kompensacyjne,  

4) organizacji związkowej – należy przez to rozumieć organizacje związkowe reprezentatywne w 

rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. zm.), zrzeszające nauczycieli, obejmujące swoim 

zakresem działania szkoły,  

5) minimalnym wynagrodzeniu za pracę – należy przez to rozumieć minimalne wynagrodzenie za pracę 

określone w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 

2020 r. poz. 2207),  

6) funduszu zdrowotnym – należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli,  

7) pomocy zdrowotnej – należy przez to rozumieć pomoc udzieloną nauczycielowi z funduszu 

zdrowotnego.  

2. Niniejszy Regulamin stosuje się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Grunwald.  

§ 2. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest corocznie w 

uchwale Rady Gminy Grunwald w sprawie budżetu Gminy.  

§ 3. 1. Środki finansowe, o których mowa w § 2, są ujmowane na każdy rok budżetowy w planie 

finansowym organu prowadzącego.  

2. Środkami finansowymi, o których mowa w § 2, administruje Wójt Gminy Grunwald.  

§ 4. 1. Ze świadczeń funduszu zdrowotnego mogą korzystać:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2743



1) nauczyciele zatrudnieni w co najmniej połowie obowiązującego ich wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grunwald,  

2) byli nauczyciele, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, ze szkół 

prowadzonych przez Gminę Grunwald.  

2. Warunek dotyczący wymiaru zatrudnienia uważa się za spełniony również wtedy, gdy nauczyciel 

zatrudniony jest w kilku szkołach prowadzonych przez Gminę Grunwald, w każdej w wymiarze niższym 

niż połowa obowiązkowego wymiaru zajęć, łącznie jednak jego wymiar stanowi co najmniej połowę 

obowiązkowego wymiaru zajęć.  

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego udzielana jest raz w roku budżetowym w formie 

jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna może być przyznana powtórnie w 

danym roku.  

3. Świadczeniami w ramach pomocy zdrowotnej są: 

1) refundacja kosztów zakupu leków i materiałów medycznych, 

2) refundacja kosztów opieki nad chorym w domu, 

3) refundacja kosztów specjalistycznego leczenia, 

4) refundacja kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub środków pomocniczych 

(np. aparaty słuchowe, szkła korygujące wzrok), 

5) refundacja kosztów leczenia stwierdzonej choroby przewlekłej, 

6) refundacja kosztów leczenia stwierdzonej choroby zawodowej, 

7) refundacja zakupu pakietu opieki medycznej. 

§ 6. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:  

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację materialną 

nauczyciela np. zapewnienia dodatkowej opieki choremu, zakup specjalistycznego sprzętu, leków itp.,  

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z leczeniem,  

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela, 

4) czasu leczenia,  

5) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków,  

6) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela, 

7) wysokości środków finansowych ustalonych na ten cel w danym roku w budżecie Gminy Grunwald.  

2. Maksymalna wysokość przyznanej nauczycielowi pomocy zdrowotnej w danym roku budżetowym 

nie może przekroczyć 50 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w tym okresie 

i nie może być wyższa od wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wydatków 

na cele wymienione w § 5. 3.  

3. Pomoc zdrowotna wypłacana z funduszu zdrowotnego nie ma charakteru roszczeniowego. Przyznanie 

i wysokość świadczenia pieniężnego zależy od środków zgromadzonych w funduszu zdrowotnym. W 

przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb pomoc zdrowotna będzie przyznawane częściowo.  

§ 7. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na podstawie wniosku nauczyciela, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2743



2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:  

1) oświadczenie o średnim dochodzie brutto ze wszystkich źródeł przychodu z trzech miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku, przypadającym na jednego członka rodziny pozostającego we 

wspólnym gospodarstwie domowym,  

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub zakupu pakietu opieki medycznej (faktury 

VAT, rachunki),  

3) zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt istnienia choroby i okres jej trwania, wystawione nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku (w przypadku leczenia), 4) inne dokumenty 

uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.  

3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 

w ust. 3, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania.  

4. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 4, wniosek będzie 

pozostawiony bez rozpatrzenia.  

5. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć również przełożony nauczyciela, 

przedstawiciel związków zawodowych, opiekun lub inna osoba znająca sytuację danego nauczyciela, 

jeżeli nauczyciel ze względu na swój stan zdrowia nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności 

w tym zakresie. 

6. Obsługę merytoryczną i administracyjną funduszu zdrowotnego zapewnia Urząd Gminy Grunwald. 

7. Wnioski składa się do Wójta Gminy Grunwald.  

8. Komplet dokumentów składa się do Biura Podawczego Urzędu Gminy Grunwald lub przesyła na 

adres: Gierzwałd 33, 14-107 Gierzwałd.  

9. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej są ewidencjonowane w rejestrze, którego wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 8. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej składa się do Wójta Gminy Grunwald w 

terminach:  

1) do 31 maja,  

2) do 15 listopada.  

§ 9. 1. Na wezwanie Wójta nauczyciel zobowiązany jest złożyć dokumenty potwierdzające wysokość 

dochodu wykazanego we wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej.  

2. Na wniosek zainteresowanego wydawane jest pisemne uzasadnienie odmowy przyznania pomocy 

zdrowotnej.  

3. Ostateczną decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną 

podejmuje Wójt Gminy Grunwald.  

§ 10. 1. Pomoc zdrowotna wypłacana jest na wskazany przez nauczyciela rachunek bankowy.  

2. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

§ 11. Regulamin został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grunwald. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2743


	Uchwała
	Zalacznik 1 U. Regulaminu FZ dla nauczycieli 2023-1 UZASADNIENIE
	Zalacznik 2 U. Regulaminu FZ dla nauczycieli 2023-1 ZAŁACZNIK

		2023-05-09T09:19:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




